АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Троицкое

от «20» мая  2014г.                                                                        №      101

В соответствии со  статьей 30 Федерального законами «О пожарной безопас-

ности», статьей 14 Закона Калужской области «О пожарной безопасности в Калуж-

ской области», во исполнение постановления Правительства Калужской области от

30.04.2014 № 282 «Об установлении на территории Калужской области особого про-

тивопожарного режима» и на основании Постановления  администрации МР «Жуков-

ский Район» № 750 от 20.05.2014г. «Об установлении на территории МР «Жуковский

район» особого противопожарного режима» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в период с 09 часов 00 минут 20 мая 2014 года до 09 ча-

сов 00 минут 01 сентября 2014 года на территории муниципального

образования сельское поселения село Троицкое особый противопо-

жарный режим.

2. Создать комиссию по борьбе с пожарами с участием должностных

лиц, приложение №1

3. Принимать необходимы меры по своевременной очистке территорий

поселений от возгораемого мусора.

4. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием объек-

тов, расположенных на территории поселения.

5. Предусматривать мероприятия, исключающие возможность переки-

дывания очагов пожаров на объекты, расположенные на территории

поселения.

6. Проверить готовность сил и средств добровольной пожарной охраны

к применению по назначению, порядок их оповещения и сбора.

7. Организовать привлечение специальной техники и техники, принад-

лежащей населению, для осуществления противопожарных меро-

приятий, в том числе по опашке границ населенных пунктов.

8. Обеспечить привлеченную технику горюче-смазочными материала-

ми.

9. Провести собрания (сходы) граждан, проживающих в сельских и го-

родских поселениях, членов садоводческих, огороднических и дач-

ных некоммерческих объединений по организации противопожарной

Об установлении на территории

сельского поселения село Троиц-

кое  особого противопожарного

режима

безопасности.

10. Усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасно-

сти в период действия особого противопожарного режима.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава     администрации

сельского поселения село Троицкое                                          К.В. Дундукова

Приложение №1

к Постановлению администрации

сельского поселения село Троицкое

от20 мая 2014 года  № 101

Комиссия

по борьбе с пожарами  на период особого противопожарного режима

с 20 мая 2014 года по 01 сентября 2014 года

на территории сельского поселения село Троицкое

Председатель комиссии – Дундукова Клара Владимировна,

                                                глава администрации СП село Троицкое

Члены комиссии – Горобцов Виктор Васильевич,

                                   председатель правления к-за им. Ленина (по согласованию).

                                   Сабитова Надежда Викторовна,

                                   директор Троицкой школы интернат (по согласованию).

                                   Быков Сергей Анатольевич,

                                   механик к-за им. Ленина (по согласованию).

                                   Хилько Елена Мефодьевна,

                                   бригадир отделения №2 к-за им. Ленина (по согласованию).

                                   Бутова Ирина Игоревна,

                                   ведущий специалист администрации СП село Троицкое.